
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 74 del  12/3/2014     

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE NUOVA MODALITA’ ACCESSO ANAGRA FE NAZIONALE 

DELLA POPOLAZIONE RESIDENTE – INA/SAIA. AFFIDAMENTO  
INCARICO. CODICE CIG Z910E4661E. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 
- l'art 109 comma 3 ai sensi del quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 
funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 
motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 
Premesso che a seguito dell’istituzione dell’Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente – 
A.N.P.R. – INA/SAIA - ogni Comune deve provvedere alle attività di installazione del nuovo 
sistema di sicurezza secondo un preciso calendario pubblicato dal Ministero dell’Interno; 
 
Dato atto che risulta necessario avvalersi dell’opera di una società specializzata nel settore; 
 
Visto al riguardo l’art. 5 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi 
in economia che prevede fino a un determinato importo massimo (€ 40.000,00 per lavori ed € 
20.000,00 per servizi e forniture) l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
procedimento ad apposita Ditta scelta dallo stesso e dopo aver verificato la congruità 
dell’offerta; 
 
Precisato che a tal fine è stata interpellata la ditta SPEDI srl di Gattinara, ditta specializzata che ha 
già svolto in passato incarichi analoghi nonché abilitata al MEPA; 
 
Visto il preventivo ns. prot. 96 del 10/1/2014 di euro 230,00 + IVA 22%; 
 
Rilevato congruo il prezzo proposto e ritenuto pertanto di dover procedere all’affidamento 
dell’incarico,  

DETERMINA 
 
1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla ditta SPEDI srl, con sede in Gattinara, Viale 

Marconi 72e, C.F. 01974590026, il servizio di attivazione della nuova modalità di accesso 
all’Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente – A.N.P.R. – INA/SAIA, alle condizioni di 
cui al preventivo,  ns. prot. 96 del 10/1/2014, al costo di euro 230,00 + IVA 22%, Codice CIG 
Z910E4661E. 

 
 



 
 
 
2. Di impegnare la spesa complessiva di euro 280,60 IVA compresa all’Intervento 1.01.07.03, 

capitolo 1148, del Bilancio di previsione 2014, in corso di stesura. 
 
3. Di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento unico di regolarità 

contributiva (DURC). 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Sabrina Vicario  

 
 
 

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso,   12/3/2014                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f.to Cavallotti Piera 
 
 

 
Per copia conforme all’originale. 
Soriso,  

Il Funzionario incaricato 
 


